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Spørgsmål 
Hvad vil ministeren gøre for at hjælpe med at stoppe de katastrofale 
skovbrande i Brasilien? Ministeren bedes endvidere oplyse, hvor i 
processen man er i forhold til EU-Mercosur frihandelsaftalen, samt 
hvornår og hvordan den skal behandles i Danmark? Endelig bedes 
ministeren oplyse, hvorvidt regeringen vil følge Irlands eksempel og stille 
sig klar til at blokere frihandelsaftalen mellem EU og Mercosur, hvis ikke 
Bolsonaro lever op til Paris-aftalen og stopper afskovningen i 
Amazonas?  
Kilder: https://foljeton.dk/97459/jair-bolsonaros-kamp-mod-naturen 
dateret d. 22. august 2019 og www.theguardian.com/commentisfree 
/2019/aug/25/observer-view-on-the-amazon-fires dateret d. 25. august 
2019. 
 
 
Svar 
Regeringen følger med stor bekymring udviklingen i Amazonas. Fra 
dansk side arbejder vi i relevante internationale fora, særligt EU og FN, 
for at bidrage til en løsning. Det er et skridt i den rigtige retning, at syv 
lande i Amazonas den 6. september er blevet enige om en pagt (Leticia 
Pact for the Amazon Region), der skal bevare regnskoven og skabe 
bæredygtig udvikling i Amazonas-regionen. Verdenssamfundet skal stå 
klar til at tilbyde den nødvendige assistance til bl.a. genskovning og 
grønne løsninger. I forhold til de igangværende brande i Amazonas har 
Beredskabsstyrelsen to personer udsendt til Bolivia som en del af et EU-
team.  
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EU og Mercosur-landene (Argentina, Brasilien, Paraguay og Uruguay) 
indgik den 28. juni en politisk aftale vedrørende handelsdelen af en 
bredere associeringsaftale. Kommissionen har endnu ikke fremlagt det 
endelige samlede udkast til handelsdelen af aftalen. Når det sker, vil 
regeringen nøje granske detaljerne med ikke mindst det mål for øje, at 
aftalen skal være fair og bæredygtig. 
 
Den endelige aftale skal oversættes til alle officielle EU-sprog og 
godkendes i både Rådet og Europa-Parlamentet. Da handelsaftalen 
indgår som del af en bredere associeringsaftale, vil den som 
udgangspunkt også skulle ratificeres nationalt.  

Det er min vurdering, at blokering af EU-Mercosur aftalen ikke er en 
hensigtsmæssig løsning på skovbrandene i Amazonas. Tværtimod skal 
EU udnytte aftalens muligheder for at styrke dialogen og samarbejdet 
om forpligtelserne i Paris-aftalen til at standse ulovlig afskovning i 
Amazonas. Dertil kommer, at aftalen jo også omfatter Argentina, 
Paraguay og Uruguay, der ikke har noget ansvar for skovbrandene.  

 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Jeppe Kofod 
 
 
 

 
 


